
  Výroční zpráva

	 	 	 										2019		





Obsah

Úvodní slovo      5
Představení společnosti     7
Historie společnosti     9
Projekty roku 2019     10





   �Výroční zpráva 2019

Vážené dámy, vážení pánové,

dovolte mi při této příležitosti krátce shrnout rok 2019.  
Jedním z hlavních projektů uplynulého roku bylo zahájení stavby nové výrobní haly. Do 
této haly bude umístěn provoz obrobny a částečně skladové prostory. V části pro ob-
robnu bylo vytvořeno moderní, velmi komplexně vybavené pracoviště, do kterého byly 
přesunuty pouze nejnovější obráběcí stroje zakoupené v několika posledních letech. 
Zároveň byly uskutečněny rozsáhlé investiční projekty s cílem doplnit, obnovit a rozšířit 
technologické možnosti tohoto pracoviště. Mezi významné investice patří například 
nový soustruh, nové frézovací centrum, oba značky Doosan, nebo nová pila značky 
Pegas.
Jedním z hlavních cílů pro příští rok je dokončení stavby této výrobní haly, další 
doplnění vybavení a uvedení výroby do plného provozu. 
V roce 2019 byl také doplněn vozový park o dva užitkové vozy značky Peugeot. 
V neposlední řadě pokračovaly projekty zaměřené na systematický rozvoj odborné 
kvalifikace vedoucích pracovníků ve spolupráci s německou hospodářskou komorou. 
Výroba dílů pro většinu stávajících nejvýznamnějších zákazníků, mezi které patří 
například výrobce stavebních strojů Caterpillar,  německý koncern sdružující výrobce 
dřevoobráběcích strojů  Homag Gruppe nebo výrobce silničních válců Hamm, 
pokračovala v podobných nebo rostoucích objemech v porovnání s předchozími lety. 
Současně s výrobou stálého portfolia probíhala s těmito zákazníky úspěšná intenzivní 
spolupráce na velkém množství nových projektů a výrobě prototypových výrobků. 
Kromě výše zmíněných zákazníků se nám podařilo opět výrazně  navýšit množství za-
kázek s výrobcem textilních strojů Rieter v Ústí nad Orlicí, který patří mezi dlouhodobé 
partnery naší společnosti, a zároveň navázat rozsáhlou spolupráci se švýcarskou divizí 
této firmy. 
Dlouhodobě se nám daří plnit strategii firmy a posilovat důvěru zákazníků v náš pod-
nik a získávat výrobu stále více komplexních dílů s vysokou přidanou hodnotou. Tato 
důvěra obecně předurčuje dlouhodobé a stabilní vztahy s našimi odběrateli. 
Děkujeme všem zaměstnancům a obchodním partnerům za úspěšnou spolupráci v 
uplynulém roce a těšíme se na spolupráci dalších letech. 

       Ing. Šárka Kotrbová
       Statutární ředitelka





   �Výroční zpráva 2019

Společnost Elitex Nepomuk, a. s. je výrobní
podnik sídlící nedaleko od Plzně. Podnik působí
v oblasti strojírenského a elektrotechnického
průmyslu a dlouhodobě zaměstnává zhruba 200
stálých zaměstnanců. V minulosti se podnik řadil
mezi tradiční producenty textilního průmyslu.
V současné době představuje hlavní činnost
podniku výroba subdodávek pro stavební,
dřevoobráběcí a textilní stroje. Převážná část
vyrobených komponent je dodávána významným
zahraničním zákazníkům, mezi které se řadí
společnosti Caterpillar, Hamm, Homag Group
nebo Rieter. K výrobě požadovaných produktů
jsou využívány například lasery, pily, vysekávací
a ohraňovací lisy nebo moderní obráběcí centra.
Hlavní část výrobního procesu dále představuje
svařování, práškové lakování na nové lakovací
lince uvedené do provozu v roce 2016 a finální montáž.

Představení 
společnosti





   �Výroční zpráva 2019

Historie společnosti
Historie podniku sahá do minulého století, kdy Elitex Nepomuk 
vznikl ještě jako závod státního podniku Elitex Kdyně. Oba podniky 
byly v té době součástí koncernu Elitex Liberec, s. p., který sdružoval 
mnoho podniků po celém Československu s hlavními montážními 
závody v Červeném Kostelci a Ústí nad Orlicí. V tomto koncernu byla 
dříve soustředěna převážná část českého textilního strojírenství a 
dlouhodobě zaujímal pevné postavení mezi největšími výrobci světa. 
Česká výroba textilních strojů byla v té době na špičkové úrovni v 
celosvětovém měřítku. Hlavními vývozními destinacemi byl Sovětský 
svaz, Asie a Jižní Amerika. Úlohou Elitex Nepomuk, s. p. v koncernu 
byla výroba plechových a ocelových dílů do textilních strojů. Po ro-
zpadu koncernu v roce 1995 vznikla řada samostatných podniků, 
některé však v rámci procesu privatizace zanikly. Dva hlavní montážní 
závody byly privatizovány zahraničními podniky, Červený Kostelec 
švýcarskou firmou Saurer a Elitex Ústí nad Orlicí firmou Rieter také ze 
Švýcarska. Původní záměr Elitexu Nepomuk spočíval v pokračování 
spolupráce na výrobě plechových a ocelových dílů, k čemuž měl díky 
své předchozí specializaci vhodnou technologickou i personální vy-
bavenost. Jak docházelo po roce 1995 ke stabilizaci podniku a jeho 
finanční situace, začal podnik stále více investovat do nákupu nových 
technologií. V současné době disponuje podnik špičkovou moderní 
technologií a stále rozšiřuje své výrobní kapacity.



Projekty
roku 
2019



   11Výroční zpráva 2019

Doosan Puma GT
Podnik zakoupil vysoce přesný horizontální soustruh Doosan Puma GT. Soustruh má oběžný průměr 
nad ložem 600 mm, maximální průměr soustružení 390 mm, maximální délku soustružení 562 mm, 4500 
otáček za minutu a počet nástrojů v automatické nástrojové hlavě je 12. 



12 Výroční zpráva 2019

Pegas Herkules 300x300
Zakoupena byla také vysoce produktivní automatická, hydraulicky ovládaná dvousloupová pásová pila s vícenásob-
ným podáváním materiálu. Pila má extrémně robustní konstrukci, ve spojení s výkonným pohonem a pilovým pásem 
výšky 34 mm zaručují stroji maximální možnou výkonnost. Pila je určena pro dělení materiálu v kolmých řezech. Vzhl-
edem ke své robustní konstrukci umožňuje dělení široké škály jakostí materiálů včetně nerez ocelí, nástrojových ocelí, 
především plného průřezu.



   13Výroční zpráva 2019

Doosan DNM 4500
Další investicí do technického vybavení obrobny bylo vertikální obráběcí centrum Doosan typu DNM 4500. 
Stroj se řadí mezi kompaktní, vysoce produktivní a přesná frézovací centra řady DNM. Tato frézka má 
základní rozměry stolu 1000x450 mm, 8000 otáček za minutu, maximální zatížení 600 kg, počet nástrojů 
pro automatickou výmenu nástrojů je 30. 



14 Výroční zpráva 2019

Peugeot Rifter
Vozový park podniku byl rozšířen o nový vůz 
Peugeot Rifter. 



   1�Výroční zpráva 2019

NA Peugeot 
Expert Furgon 
Další investicí do vozového parku byl v roce 
2019 užitkový vůz Peugeot Expert Furgon. 



16 Výroční zpráva 2019



   1�Výroční zpráva 2019

V roce 2019 absolvoval program Akademie pro 
mistry ve výrobě - Industrial Professional další 
mistr našeho podniku. 
Akademie je určena mistrům, předákům a 
parťákům ve výrobních firmách.
Program akademie je rozvržen do 20denních 
výukových bloků, jednak odborných bloků z 
oblasti přípravy, řízení a plánování výroby, řízení 
jakosti, údržby a bezpečnosti práce, znalosti 
zákoníku práce a pro praktické využití znalosti 
programu MS Excel. Dále z oblasti tzv. soft 
skills získají účastníci potřebné manažerské 
dovednosti pro vedení a řízení lidí. Nedílnou 
součástí programu je sdílení zkušeností přímo 
na pracovišti v programech výměny zkušeností. 
Akademii pořádají Obchodní a průmyslova ko-
mora Regensburg pro Horní Falc / Kelheim a 
Česko-německa obchodní a průmyslová komora 
(ČNOPK) v Praze ve spolupráci s východobavorskou akademií IHK-Akademie in Ostbayern, partnerem pro real-
izaci vzdělávací akademie po odborné stránce je společnost Bohemia Training Institute s.r.o.
Úspěšní absolventi po složení zkoušky získají certifikát IHK Akademie. Slavnostního předávání certifikátů se 
zúčastňují zástupci komor a zúčastněných firem a představitelé města Plzně.

Akademie pro 
mistry ve výrobě



Elitex Nepomuk, a.s.
Železniční 339, 33501 Nepomuk
Tel.: +420 371 591 111
fax.: +420 371 591 113
e-mail: vedeni@elitexnepomuk.cz
www.elitexnepomuk.cz


